
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНС

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

И > - / { А # * * , №

с. Аян

ГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление админиу 
нйципального района 18.12.2019 № 190 «Об у  
•программы «Развитие системы дошкольного обр 
но-Майского муниципального района»

трации Аяно-Майского му- 
верждении муниципальной 
азования на территории Ая-

si Российской Федерации, 

муниципального района от 

год и на плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексо 

решением Собрания депутатов Аяно-Майского 

16.03.2022 № 15 «О районном бюджете на 2023

2024-2025 годов», администрация Аяно-Майского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аяно-Майского муници

пального района от 18.12.2019 № 190 «Об утверяедении муниципальной про

граммы «Развитие системы дошкольного образш 

Майского муниципального района» (далее -  Про 

ния:

1.1. Паспорт Программы изложить согласф  

щему постановлению.

1.2. Раздел 4 «Строки и этапы реализации Муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции:

вания на территории Аяно- 

рамма) следующие измене-

о Приложению 1 к настоя-

«Муниципальная программа реализуется в

один этап:».

течение 2020-2026 годов, в

ПА 2729
МАУ «Рех акция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.



2

1.3. Раздел 7 Программы «Ресурсное обе 

граммы» изложить в следующей редакции:

спечение муниципальной Про-

2020-2026 годах производится«Обеспечение реализации Программы в 

за счет средств краевого бюджета и бюджета /  пшо-Майского муниципально

го района. Общий прогнозируемый объем финансовых средств для реализа

ции мероприятий Программы составляет -  476 

ле:

566,98 тыс. рублей, в том чис-

в 2020 году -  52 946,83 тыс. рублей; 
в 2021 году -  57 872,79 тыс. рублей; 
в 2022 году -  65 137,15 тыс. рублей; 
в 2023 году -  67 150,05 тыс. рублей; 
в 2024 году -  75 469,05 тыс. рублей 
в 2025 году — 78 801,03 тыс. рублей; 
в 2026 году -  79 190,08 тыс. рублей.
из них за счет средств краевого и федерального бюджета -  109 781,42 

тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году -  13 645,95 тыс. рублей; 
в 2021 году -  13 317,70 тыс. рублей; 
в 2022 году -  15 194,69 тыс. рублей; 
в 2023 году -  17 697,04 тыс. рублей; 
в 2024 году -  16 635,44 тыс. рублей; 
в 2025 году -  16 645,30 тыс. рублей; 
в 2026 году -  16 645,30 тыс. рублей.
из них за счет средств районного бюджета -  366 785,56 тыс. рублей, в 

том числе:
в 2020 году -  39 300,88 тыс. рублей; 
в 2021 году -  44 555,09 тыс. рублей; 
в 2022 году -  49 942,46 тыс. рублей; 
в 2023 году -  49 453,01 тыс. рублей; 
в 2024 году -  58 833,61 тыс. рублей 
в 2025 году -  62 155,73 тыс. рублей; 
в 2026 году -  62 544,78 тыс. рублей».
1.4. Приложения 2-4 к Программе изложить согласно Приложениям 2-4

к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановлен* 

нике муниципальных правовых актов Аяно-Май

е в Информационном сбор- 

зкого муниципального райо

на Хабаровского края и разместить на официатьном сайте администрации



Аяно-Майского муниципального райе на в информационно

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Глава муниципальношцт А. А. Ивлиев

КШВ



от

Приложение 1
к гостановлению администрации 
муниципального района

«УТВЕРЖДЕН  
пос гановлением 
Аяьо-Майского 
района» 
от 18.12.2019 № 190

администрации
муниципального

РАЗДЕЛ 1. ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на

территории Аяно-Майского мунищ пального района»

Ответственный исполнитель Отдел образования 
муниципального par о

администрации Аяно-Майского 
на

Соисполнители, участники Муниципальные каз л 
ные организации: Ml 
рянка» с.Аян; М КДI 
с.Нелькан; МКДОУ 
с.Джигда; МКДОУ 
с.Аим;

иные дошкольные образователь- 
ЕСДОУ детский сад Ха 1 «Севе- 
>У детский сад № 2 «Теремок» 

детский сад № 3 «Березка» 
детский сад № 4 «Родничок»

Цели муниципальной программы обеспечение государ 
качественного доил 
Майском муниципал:

зтвенных гарантий доступности 
ольного образования в Аяно- 
.ном районе

Задачи муниципальной программы - сохранение сети му 
зовательных организ!
- развитие материал 
пальных дошкольны)
- повышение качестве

ниципальных дошкольных обра
щай;
ьно-технической базы муници- 
образовательных организаций;

: дошкольного образования

Подпрограммы Отсутствуют

Основные мероприятия муниципаль
ной программы

Мероприятия по на 
ставлены в Прилож 
грамме «Развитие си 
на территории Аяно- 
на»:

1. Реализация оси 
грамм дошкольного об

2. Создание безб< 
других маломобильны: 
ятия по созданию в до 
зациях дополнительно!

3. Профилактика 
ристической защищен 
Реализация мероприят

[[равнениям деятельности пред- 
снии 2 к муниципальной про- 
стемы дошкольного образования 
Майского муниципального райо-

овных общеобразовательных про- 
этзования;
1|)ьерной среды для инвалидов и и 

групп населения в части меропри- 
ц кольных образовательных органи- 
'0 образования детей; 
терроризма и усиление антитерро-
ности объектов;
ий по установке в муниципальных



2

образовательных op гаг 
пожарной сигнализации 
та системы автомат ич 
МКДОУ д/с№1 «Север?

шзациях систем автоматической 
: проведение капитального ремон- 
еской пожарной сигнализации в 
шка» с. Аян

Основные показатели (индикаторы) - процент выполнен! 
тельных программ дог
- доля муниципалы [Ы 
организаций, здании 
состоянии или требу! 
щем числе муницип 
тельных организация
- доля детей в возраст 
определения в мунищ 
тельные организации 
возрасте 1-7 лет (%);
- доля детей в возраст 
(или) услуги по их 
дошкольных образои  
численности детей в е

- доля детей (б у д у т  
щих подготовку к О 
школьных орган из ац 
будущих первокласс!
- удельный вес лице 
зовательных организ 
тельных организаций
- подключение к сет 
дошкольных организ:
- отношение среднем 
гогических работник* 
организаций к средне 
разовании края (%)
- увеличение доли му 
зовательных организ 
сальная безбарьерна? 
зования детей-инвал 
школьных образоват 
пальном образовании
- увеличение доли де 
до 7 лет, охваченны 
общей численности 
в муниципальном об
- соответствие муни 
вательных организап 
ческой защищенное! 
категорией (%).

1Я плана реализации образова- 
пкольного образования (%); 
х дошкольных образовательных 
соторых находятся в аварийном 
от капитального ремонта в об- 
альных дошкольных образова
ло);
:е 1-7 лет, стоящих на учете для 
гпальные дошкольные образова- 

в общей численности детей в

'е 1 -7 лет, получающих услугу и 
содержанию в муниципальных 
тельных организациях, в общей 
озрасте 1-7 лет (%); 
их первоклассников), получаю- 
бучению в школе на базе до- 
ш (в общей численности детей -  
иков) (%);
нзированных дошкольных обра- 
щий от общего числа образова
ло);
I Интернет и создание сайтов в 
циях (%);
зсячной заработной платы педа- 
в дошкольных образовательных 

:й заработной плате в общем об-

ниципальных дошкольных обра- 
зций, в которых создана универ- 
I среда для инклюзивного обра- 
ьдов в общем количестве до- 
ельных организаций в муници- 
(%);

ст ей-инвалидов в возрасте от 1,5 
к  дошкольным образованием, в 
ц< тей-инвалидов такого возраста 
эазовании края (%); 
ц] шальных дошкольных образо- 
nii требованиям антитеррористи- 
н  в соответствии1'с присвоенной

Сроки и этапы реализации муници
пальной программы

муниципальная Прог 
2026 год в один этап

рамма реализуется с 2020 по
'

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
средств муниципального бюджета и 
прогнозная (справочная) оценка рас-

Общий объем финан 
ет -  476 566,98 тыс. ] 
в 2020 году -  52 946, 
в 2021 году- 5 7  872,

сирования Программы составля- 
эуб лей, в том числе:
83 тыс. рублей; ‘
79 гыс. рублей;



3

ходов, бюджетов муниципальных 
образований, внебюджетных средств

»

в 2022 году-6 5  13  ̂,15 
в 2023году -  67 15С ,05 
в 2024 году -  75 460,0 
в 2025 году -  78 807,0 
в 2026 году -  79 190,0 
из них за счет средств 
жета -  109 781,42 Ti тс 
в 2020 году -  13 645,9 
в 2021 году -  13 317,7 
в 2022 году -1 5  194,69 
в 2023 году -  17 69710 
в 2024 году -  16 635,4 
в 2025 году -  16 645 3 
в 2026 году -  16 645 3 
из них за счет средств 
366 785,56 тыс. рублз 
в 2020 году- 3 9  300,8 
в 2021 году -  44 555,0 
в 2022 году -4 9  9 4 2 / < 
в 2023 году- 4 9  453,3 
в 2024 году -  58 833, 
в 2025 г о д у - 6 2  155,7 
в 2026 году -  62 544,7

тыс. рублей; 
тыс. рублей;

5 тыс. рублей
3 тыс. рублей;
8 тыс. рублей.
краевого и федерального бюд- 
рублей, в том числе:

5 тыс. рублей;
0 тыс. рублей; 

тыс. рублей;
4 тыс. рублей;
4 тыс. рублей;
0 тыс. рублей;
0 тыс. рублей, 
районного бюджета -  

й, в том числе:
8 тыс. рублей;
9 тыс. рублей;
3 тыс. рублей;
1 тыс. рублей;
1 тыс. рублей;
3 тыс. рублей;
8 тыс. рублей.

Конечный результат реализации му
ниципальной программы

- процент выполнен 
тельных программ до
- доля муниципальнь 
организаций, здания 
состоянии или требу 
щем числе мунициг 
тельных организаций
- доля детей в возрас 
определения в муниц 
тельные организации 
возрасте 1 -7 лет (0 %]
- доля детей в возрас 
(или) услугу по их 
дошкольных образов 
численности детей в
- доля детей (будуц  
щих подготовку к 
школьных организац 
будущих первокласс]
- удельный вес лице 
зовательных организ 
тельных организации
- подключение к сет 
дошкольных организ
- отношение среднеь 
готических работник 
организаций к среди 
разовании края соста
- доля муниципальш

ия плана реализации образова- 
школьного образования (100%); 
к  дошкольных образовательных 
которых находятся в аварийном 
ют капитального ремонта в об- 
альных дошкольных образова- 
(0 %);
:е 1 -7 лет, стоящих на учете для 

ипальные дошкольные образова- 
в общей численности детей в

)
те 1-7 лет, получающих услугу и 

содержанию в муниципальных 
агельных организациях, в общей 
возрасте 1-7 лет (90,0 %); 
тих первоклассников), получаю- 
эбучению в школе на базе до
ил (в общей численности детей -  
«  ков) (100%);
н шрованных дошкольных обра- 
аций от общего числа образова- 
(100 %);

■и Интернет и создание сайтов в 
аииях (100 %);
тес ячной заработной платы педа- 
ов дошкольных образовательных 
ей заработной плате в общем об
жиг (100%);
ых дошкольных образовательных



4

организаций, в которых создана универсальная безба- 
рьерная среда для инклюзивного образования детей- 
инвалидов в общей количестве дошкольных образо
вательных организаций в муниципальном образова
нии (50%);
- увеличение доли цетей-инвалидов в возрасте от 1,5 
до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в 
общей численности детей-инвалидов такого возраста 
в муниципальном о Зразовании края (75%);
- соответствие муниципальных дошкольных образо
вательных организаций требованиям антитеррористи- 
ческой защищенности в соответствии с присвоенной 
категорией (75%).____________________________________

»



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального района
от / /    № /Я/*
«Приложение 2 
к муниципальной прогр 
системы дошкольного о

амме «Развитие 
бразования на

территории Аяно-Майского муниципального района»

Перечень основных мероприятий по реализаци 
«Развитие системы дошкольного образования г

муниципального райо 
Программа не содержит основных мероприятий

по направлениям деятель

и муниципальной программы 
а территории Аяно-Майского 
на»
. Мероприятия представлены 
ности.

№
п/п

Наименование направ
ления деятельности

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Плановый cf ок

начала
реали
зации

okoi на- 
н и я ; >еа- 
лиза дии

Непосредственные 
результаты (крат

кое описание)

Последствия 
нереализации 
целевой про
граммы, ос
новного ме- 
роприятия

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольно
го образования

МКДОУ детский 
сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; 
МКДОУ детский 
сад № 2 «Тере
мок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский 
сад № 3 «Берез
ка» с. Джигда; 
МКДОУ детский 
сад № 4 «Родни
чок» с. Аим;

2020 2026 В дошкольных 
образовательных 
организациях 
усваиваются . реа
лизуемые основ
ные образователь
ные программы, 
разработанные в 
соответствии с 
федеральным гос
ударственным 
образовательным 
стандартом до
школьного обра
зования (Приказ 
Министерства 
образования и 
науки РФ от 17 
октября 2013 г. 
№1155)

Неисполне
ние феде
рального за
кона от 
29.12.2012 
№273 -  ФЗ 
«Об образо
вании в Рос
сийской Фе
дерации»

2. Субвенции бюджетам 
городских округов и 
муниципальных райо
нов края на обеспече
ние государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошколь
ного образования в 
муниципальных до-

отдел образова
ния администра
ции муници
пального района, 
МКДОУ детский 
сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; 
МКДОУ детский 
сад № 2 «Тере
мок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский

2020 2026 Отсутствие оче
редности в орга
низации, реализу
ющие основные 
общеобразова
тельные програм
мы дошкольного 
образования

Образование 
очереди в 
дошкольные 
организации, 
неисполнение 
государ
ственной 
программы
Хабаровского
края "Разви- 
тие образова-



2

школьных образова
тельных организациях 
в рамках государ
ственной программы 
Хабаровского края 
"Развитие образования 
в Хабаровском крае""

сад № 3 «Берез
ка» с. Джигда; 
МКДОУ детский 
сад № 4 «Родни
чок» с. Аим;

ния в Хаба
ровском 
крае"

3. Закон Хабаровского 
края от 14 ноября 2007 
года № 153 "О наделе
нии органов местного 
самоуправления Хаба
ровского края отдель
ными государствен
ными полномочиями 
Хабаровского края по 
предоставлению от
дельных гарантий прав 
граждан в области об
разования" в части 
выплаты компенсации 
части родительской 
платы за присмотр и 
уход за детьми в госу
дарственных и муни
ципальных до
школьных образова
тельных организациях, 
иных образовательных 
организациях, реали
зующих образователь
ные программы до
школьного образова
ния в рамках государ
ственной программы 
Хабаровского края
"Развитие образования 
в Хабаровском крае"

отдел образова
ния администра
ции муници
пального района, 
МКДОУ детский 
сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; 
МКДОУ детский 
сад № 2 «Тере
мок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский 
сад № 3 «Берез
ка» с. Джигда; 
МКДОУ детский 
сад № 4 «Родни
чок» с. Аим;

2020 2026 Реализация права 
родителей на по
лучение выплаты 
компенсации ча
сти родительской 
платы за содержа
ние ребенка в гос
ударственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, реа
лизующих основ
ную общеобразо
вательную про
грамму дошколь
ного образования

Неисполне
ние Закона 
Хабаровского 
края от 
14.11.2007 
№153 "О 
наделении 
органов 
местного са
моуправле
ния Хабаров
ского края 
отдельными 
государ
ственными 
полномочия
ми Хабаров
ского края по 
предоставле
нию отдель
ных гарантий 
прав граждан 
в области 
образования"

Реализация Закона
Хабаровского края от
14.11.2007 №153 "О 
наделении органов
местного самоуправ
ления Хабаровского 
края отдельными гос
ударственными пол
номочиями Хабаров
ского края по предо
ставлению отдельных 
гарантий прав граждан 
в области образова
ния" в части финансо
вого обеспечения мер 
социальной поддержки 
педагогических работ
ников при выходе на 
пенсию и выпускников 
при поступлении на 
работу в образова
тельные организации

отдел образова
ния администра
ции муници
пального района, 
МКДОУ детский 
сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; 
МКДОУ детский 
сад № 2 «Тере
мок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский 
сад № 3 «Берез
ка» с. Джигда; 
МКДОУ детский 
сад № 4 «Родни
чок» с. Аим;

2020 2026 Предоставление 
мер социальной 
поддержки педа
гогических работ
ников при выходе 
на пенсию и вы
пускников при 
поступлении на 
работу в образова
тельные организа
ции

Неисполне
ние Закона 
Хабаровского 
края от
14.11.2007 
№153 "О 
наделении 
органов 
местного са
моуправле
ния Хабаров
ского края 
отдельными 
государ
ственными 
полномочия
ми Хабаров
ского края по 
предоставле
нию отдель
ных гарантий 
прав граждан
в области 
образования"



3

5. Создание безбарьер- 
ной среды для инвали
дов и других маломо
бильных групп насе
ления в части меро
приятия по созданию в 
дошкольных образова
тельных, общеобразо
вательных организа
циях, организациях 
дополнительного об
разования детей (в том 
числе в организациях, 
осуществляющих об
разовательную дея
тельность по адапти
рованным основным 
общеобразовательным 
программам) условий 
для получения детьми- 
инвалидами каче
ственного образования

отдел образова
ния администра
ции муници
пального района, 
МКДОУ детский 
сад № 1 «Севе
рянка» с, Аян; 
МКДОУ детский 
сад № 2 «Тере
мок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский 
сад № 3 «Берез
ка» с. Джигда; 
МКДОУ детский 
сад № 4 «Родни
чок» с. Аим;

2020 202 5 Создание условий 
для получения 
детьми-
инвалидами каче
ственного образо
вания

Снижение 
показателей 
получения 
детьми- 
инвал идами 
качественно
го образова
ния

6.

1

Профилактика терро
ризма и усиление ан- 
титеррористической 
защищенности объек
тов

отдел образова
ния администра
ции муници
пального района 
МКДОУ детский 
сад№  1 «Севе
рянка» с. Аян; 
МКДОУ детский 
сад № 2 «Тере
мок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский 
сад № 3 «Берез
ка» с. Джигда; 
МКДОУ детский 
сад № 4 «Родни
чок» с. Аим;

2020 2026 Создание безопас
ных условий для 
получения до
школьного обра
зования

Незащищен
ность при- 
террористи- 
ческой угрозе

1.

\

Реализация мероприя
тий по установке в 
муниципальных обра
зовательных организа
циях систем автомати
ческой пожарной сиг
нализации: проведение 
капитального ремонта 
системы автоматиче
ской пожарной сигна
лизации в МКДОУ 
детском саду № 1 «Се
верянка» с. Аян

отдел образова
ния администра
ции муници
пального района

2024 2026 Соблюдение тре
бований норм и 
правил пожарной 
безопасности

Нарушение 
норм пожар
ной безопас
ности соглас
но требова
ниям Феде
рального за
кона Россий
ской Федера
ции от 
22.08.2008 
№123-Ф3, 
Постановле
ния Прави
тельства Рос
сийской Фе
дерации от 
01.09.2021 № 
1464

» .



Приложение 4 
к постановлению администрации 
муниципального району 
ох / S. £ № /ЯР
«Приложение 3 
к муниципальной прогр
дошкольного образовав ия на территории 
Аяно-Майского мунищ

амме «Развитие системы

пального района»

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного об

разования на территории Аяно-Майского муниципального района» за счет
средств районного бюджета

№
п/п

Наименова
ние меро- 

; приятия

Ответственный испол
нитель, соисполнитель

Расходы

2020 2021

по годам (тыс. рублей)

2022 2023 2024 2025 2026

10

Всего 39 300, 44 555, 
09

49 9421 
46

49 453, 
01

58 833, 
61

62 155, 
73

62 544, 
78

Отдела образования 
администрации муни- 
ципального района,

39 300, 
88

44 555, 
09

49 942 
46

Всего на 
реализацию 
программы, в 
т.ч.

в т.ч.
муниципальные казен
ные дошкольные обра
зовательные организа
ции (МКДОУ детский 
сад № 1 «Северянка» с. 
Аян; МКДОУ детский 
сад № 2 «Теремок» с. 
Нелькан; МКДОУ дет
ский сад № 3 «Березка» 
с. Джигда; МКДОУ 
детский сад № 4 «Род- 
ничок» с. Аим;)_______

49 453, 
01

58 833, 
61

62 155, 
73

62 544, 
78

39 300, 44 555, 
09

49 942 
46

49 453, 
01

58 833, 
61

62 155, 
73

62 544, 
78

Всего 39 231, 
98

44 555, 
09

49 942, 
46

Отдел образования ад
министрации муници- 
пального района,______

39 231, 
98

44 555, 
09

49 942, 
46

1.

Реализация
основных
общеобразо
вательных
программ
дошкольного
образования

в т.ч.
муниципальные казен
ные дошкольные обра
зовательные организа- 
ции(МКДОУ детский 
сад № 1 «Северянка» с. 
Аян; МКДОУ детский 
сад № 2 «Теремок» с. 
Нелькан; МКДОУ дет
ский сад № 3 «Березка» 
с. Джигда; МКДОУ 
детский сад № 4 «Род- 
ничок» с. Аим;)_______

39 231, 
98

44 555, 
09

49 453, 
01

57 969, 
61

62 155, 
73

62 544, 
78

49 453, 
01

57 969, 
61

62 155, 
73

62 544, 
78

49 942, 
46

49 453, 
01

57 969, 
61

62 155, 
73

62 544, 
78

2.

Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов и

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
Одел образования ад
министрации муници- 
пального района_____

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



2

муниципаль
ных районов 
края на обес
печение гос
ударствен
ных гарантий 
реализации 
прав на по
лучение об
щедоступно
го и бесплат
ного до
школьного 
образования 
в муници
пальных до
школьных 
образова
тельных ор
ганизациях в 
рамках госу
дарственной 
программы 
Хабаровско
го края "Раз
витие обра
зования в 
Хабаровском 
крае"_______

в т.ч. муниципальные 
казенные дошкольные 
образовательные орга- 
низации(МКДОУ дет
ский сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; МКДОУ 
детский сад № 2 «Те
ремок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский сад №
3 «Березка» с. Джигда; 
МКДОУ детский сад №
4 «Родничок» с. Аим;)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закон Хаба
ровского 
края от 14 
ноября 2007 
года№ 153 
"О наделе
нии органов 
местного 
самоуправ
ления Хаба
ровского 
края отдель
ными госу
дарственны
ми полномо
чиями Хаба
ровского 
края по 
предоставле
нию отдель
ных гарантий 
прав граждан 
в области 
образования" 
в части вы
платы ком
пенсации 
части роди
тельской 
платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми в

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Одел образования ад
министрации муници
пального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. муниципальные 
казенные дошкольные 
образовательные орга- 
низации(МКДОУ дет
ский сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; МКДОУ 
детский сад № 2 «Те
ремок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский сад №
3 «Березка» с. Джигда; 
МКДОУ детский сад №
4 «Родничок» с. Аим;)

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



3

государ
ственных и 
муниципаль
ных до
школьных 
образова
тельных ор
ганизациях, 
ицых образо
вательных 
организаци
ях, реализу
ющих обра
зовательные 
программы 
дошкольного 
образования 
в рамках 
государ
ственной 
программы 
Хабаровско
го края "Раз
витие обра
зования в 
Хабаровском 
крае"

4

Реализация 
Закона Хаба
ровского 
края от 
14.11.2007 
№153 "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправ
ления Хаба
ровского 
края отдель
ными госу
дарственны
ми полномо
чиями Хаба
ровского 
края по 
предоставле
нию отдель
ных гарантий 
прав граждан 
в области 
образования" 
в части фи
нансового 
обеспечения 
мер социаль
ной под
держки педа
гогических 
работников 
при выходе 
на пенсию и

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Одел образования ад
министрации муници
пального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. муниципальные 
казенные дошкольные 
образовательные орга
низации (МКДОУ дет
ский сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян; МКДОУ 
детский сад № 2 «Те
ремок» с. Нелькан; 
МКДОУ детский сад №
3 «Березка» с. Джигда; 
МКДОУ детский сад №
4 «Родничок» с. Аим;)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



4

выпускников 
при поступ
лении на 
работу в об
разователь
ные органи
зации

5.

Создание 
безбарьерной 
среды для 
инвалидов и 
других ма
ломобиль
ных групп 
населения в 
части меро
приятия по 
созданию в 
дошкольных 
образова
тельных, 
общеобразо
вательных 
организаци
ях, организа
циях допол
нительного 
образования 
детей (в том 
числе в орга
низациях, 
осуществля
ющих обра
зовательную 
деятельность 
по адаптиро
ванным ос
новным об
щеобразова
тельным 
программам) 
условий ДЛЯ 

получения 
детьми- 
инвалидами 
качественно
го образова
ния

Всего 60,00 0,00 0,0С 0,00
0,00 0,00 0,00

Отдел образования ад
министрации муници
пального района,

60,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

в т.ч.
муниципальные казен
ные дошкольные обра
зовательные организа
ции (МКДОУ детский 
сад № 1 «Северянка» с. 
Аян; МКДОУ детский 
сад № 2 «Теремок» с. 
Нелькан; МКДОУ дет
ский сад № 3 «Березка» 
с. Джигда; МКДОУ 
детский сад № 4 «Род
ничок» с. Аим;)

60,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6.

Профилакти
ка террориз
ма и усиле
ние антитер- 
рористиче- 
ской защи
щенности 
объектов

Всего 8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел образования ад
министрации муници
пального района, 8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч.
муниципальные казен
ные дошкольные обра
зовательные организа- 
ции(МКДОУ детский 
сад № 1 «Северянка» с. 
Аян; МКДОУ детский 
сад № 2 «Теремок» с.

8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Нелькан; МКДОУ дет
ский сад № 3 «Березка» 
с. Джигда; МКДОУ 
детский сад № 4 «Род
ничок» с. Аим;)

7.

Реализация 
мероприятий 
по установке 
в муници
пальных об
разователь
ных органи
зациях си
стем автома
тической 
пожарной 
сигнализа
ции: прове
дение капи
тального 
ремонта си
стемы авто
матической 
пожарной 
сигнализа
ции в
МКДОУ дет
ском саду №
1 «Северян
ка» с. Аян

Всего
0,00 0,00 0,0С 0,00 864,00 0,00 0,00

Одел образования ад
министрации муници
пального района

0,00 0,00 0,00 0,00 864,00 0,00 0,00

в т.ч. муниципальные 
казенные дошкольные 
образовательные орга
низации (МКДОУ дет
ский сад № 1 «Севе
рянка» с. Аян;)

0,00 0,00 0,00 0,00

864,00 0,00 0,00

».



Приложение 4 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от %гО- / /
«Приложение 4
к муниципа1ьной программе «Развитие 
системы дошкольного образования на
территории
муниципаль

Аяно-Майского 
ного района»

Прогнозная (справочная) оценка 
расходов районного бюджета, бюджетов муниципальных образований и вне

бюджетных средств муниципальной программы «Развитие системы до
школьного образования на территории Аяно-Майского муниципального рай

она»

№ Наименова
ние основно
го мероприя

тия

Оценка рас ходов по годам (тыс.. рублей)

п/п финансиро
вания 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего на 
реализацию 
программы, в 
т.н.

Всего 52 946, 
83

57 872, 
79

65 137, 
15

67 15 
0,05

75 469, 
05

78 801, 
03

79
190,08

Федеральный
бюджет 974,75 -

Краевой
бюджет

12 671, 
20

13 317, 
70

15 194, 
69

17 69 
7,04

16 635, 
44

16 645, 
30

16 645, 
30

Районный
бюджет

39 300, 
88

44 555, 
09

49 942, 
46

49 45 
3,01

58 833, 
61

62 155, 
73

62
544,78

Бюджеты
поселений - -

Внебюджет
ные средства - -

1.

Реализация
основных
общеобразо
вательных
программ
дошкольного
образования

Всего 39 455, 
98

44 555, 
09

49 942, 
46

49 45 
3,01

57 969, 
61

61 291, 
73

61 680, 
78

Федеральный
бюджет - -

Краевой
бюджет 224,00

Районный
бюджет

39 231. 
98

44 555, 
09

49 942, 
46

49 45 
3,01

57 969, 
61

61 291, 
73

61 680, 
78

Бюджеты
поселений - -

Внебюджет
ные средства - -

2.

Субвенции 
бюджетам 
городских 
округов и 
муниципаль
ных районов 
края на обес
печение гос
ударствен-

Всего 11 327, 
37

12
155,20

13 492, 
04

14 95 
5,84

14 664, 
24

14 664, 
24

14664,
24

Федеральный
бюджет - -

Краевой
бюджет

11 327. 
37

12 155, 
20

13 492, 
04

14 95 
5,84

14 664, 
24

14 664, 
24

14 664, 
24

Районный
бюджет - -

Бюджеты - -



2

ных гарантий 
реализации 
прав на по
лучение об
щедоступно
го и бесплат
ного до
школьного 
образования 
в муници
пальных до
школьных 
образова
тельных ор
ганизациях в 
рамках госу
дарственной 
программы 
Хабаровско
го края "Раз
витие обра
зования в 
Хабаровском 
крае"

поселений

Внебюджет
ные средства - -

X-

3.

Закон Хаба
ровского 
края от 14 
ноября 2007 
года № 153 
"О наделении 
органов 
местного 
самоуправ
ления Хаба
ровского 
края отдель
ными госу
дарственны
ми полномо
чиями Хаба
ровского 
края по 
предоставле
нию отдель- 

»ных«рарантий* 
прав граждан 
в области 
образования" 
в части вы
платы ком
пенсации 
части роди
тельской 
платы за 
присмотр и 
уход за деть
ми в госу
дарственных 
и муници
пальных до
школьных 
образова-

Всего 1119,8 
3

1 162,5 
0

1 702, t 
5

2 741 
,20 1 971,2 

0
аДО1,0
6

1 981,0 
6

Федеральный
бюджет - - - - - - -
Краевой
бюджет

1 119,8 
3

1 162,5 
0

1 702,6 
5

2 741 
,20

1 971,2 
0

1 981,0 
6

1 981,0 
6

Районный
бюджет - - - - - - -
Бюджеты
поселений - - - - - - -

Внебюджет
ные средства -

1^шШ8^й^е^е»е^?аэшуЕ$9



3

тельных ор
ганизациях, 
иных образо
вательных 
организаци
ях, реализу
ющих обра
зовательные 
программы 
дошкольного 
образования 
в рамках гос
ударственной 
программы 
Хабаровско
го края "Раз
витие обра
зования в 
Хабаровском 
крае"________
Реализация 
Закона Хаба
ровского 
края от 
14.11.2007 
№153 "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправ
ления Хаба
ровского 
края отдель
ными госу
дарственны
ми полномо
чиями Хаба
ровского 
края по 
предоставле
нию отдель
ных гарантий 
прав граждан 
в области 
образования" 
в части фи
нансового 
обеспечения 
мер социаль
ной под
держки педа
гогических 
работников 
при выходе 
на пенсию и 
выпускников 
при поступ
лении на ра
боту в обра
зовательные 
организации

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет
Районный
бюджет
Бюджеты
поселений

Внебюджет
ные средства

5. Создание Всего 1 034,7

i



4

ВИН

безбарьерной 5
среды для 
инвалидов и

Федеральный
бюджет 974.75 - - - - - -

других ма
ломобильных

Краевой
бюджет

- - - - - - -

групп насе
ления в части

Районный
бюджет

60,00 - - - - - -

мероприятия 
по созданию

Бюджеты
поселений - - - - - - -

В ДОШКОЛЬ
НЫХ образо
вательных, 
общ еобразо
вательных 
организаци
ях, организа
циях допол
нительного 
образования 
детей (в том  
числе в орга
низациях, 
осуществля
ющих обра
зовательную  
деятельность 
по адаптиро
ванным ос
новным об
щеобразова
тельным 
программам) 
условий для 
получения 
детьми- 
инвал идами 
качественно
го образова
ния

Внебюджет
ные средства

i t i j W  <£•

-

-  wsmmz' ' *

6.

Профилакти
ку террориз
ма и усиле
ние антитер- 
рористиче- 
ской защи
щенности 
объектов

Всего 8,90 - - - - - -

Федеральный
бюджет - - - - - - -

Краевой
бюджет - - - - - - -

Районный
бюджет 8,90 - - - - - -

Бюджеты
поселений - - - - - .  - -

Внебюджет
ные средства

- - - - - - -

7.

Реализация 
мероприятий 
по установке 
в муници
пальных об
разователь
ных органи
зациях си
стем автома
тической 
пожарной 
сигнализа-

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 864,00 0,00 0,0
Федеральный
бюджет - - - - - - -

Краевой
бюджет - - - - - - -

Районный
бюджет - - - - 864,00 - -

Бюджеты
поселений - - - - - - -

Внебюджет
ные средства - - - - - - -

t



5

ции: прове
дение капи
тального ре
монта систе
мы автома
тической 
пожарной 
сигнализации 
в МКДОУ 
детском саду 
№ 1 «Севе- 
рянка» с. Аян

» .


